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Z A P I S N I K

27. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE, REPUBLIČKI BUDžET
I  KONTROLU  TROŠENjA  JAVNIH  SREDSTAVA,
ODRŽANE 6. DECEMBRA 2012. GODINE

	
	Sednica je počela u 9,35 časova.

	Sednicom je predsedavala Vesna Kovač, predsednik Odbora.

	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Zoran Antić, Vojislav Vujić, Zoran  Kasalović, Zoltan  Pek,  Radmilo Kostić  i  Dragan Tomić; i zamenici članova Odbora:   Mićo  Rogović,  dr Vladimir  Marinković,  Aleksandra Jerkov  i  Slobodan Jeremić.		
	Sednici  nije prisustvovao Radojko  Obradović,  zamenik  predsednika Odbora  i  članovi  Odbora:   Žika Gojković,   mr Božidar Đelić,   Bojan Đurić,   Dušica Nikolić  i  
dr Mirko Cvetković.
	Sednici Odbora su prisustvovali Ljiljana Petrović, Branka Đorđević i Ninoslav Kekić iz Ministarstva finansija i privrede.

	Na predlog predsednika, Odbor je većinom glasova (devet za) utvrdio sledeći 

D n e v n i   r e d

1. Razmatranje   Predloga   zakona   o   rokovima   izmirenja   novčanih   obaveza
u komercijalnim transakcijama (broj 4-3795/12 od 17. novembra 2012. godine), koji je podnela Vlada,  u pojedinostima; 
	2.  Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o budžetskom sistemu (broj 400 –3456/12 od 30. oktobra 2012. godine) koji je podnela Skupština Autonomne Pokrajine Vojvodina, u pojedinostima; 
3.   Razmatranje Predloga zakona o uslovnom  otpisu  kamata  i  mirovanju  poreskog  duga (broj 43-3794/12 od 17. novembra 2012. godine) koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
4.  Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o deviznom poslovanju(broj 482-3788/12 od 17. novembra 2012. godine) koji je podnela Vlada, u pojedinostima; 
5.   Razmatranje Predloga  zakona o zateznoj kamati (broj 4-3670/12 od 9. novembra 2012. godine),  koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
 
Prva tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga  zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama, u pojedinostima.

I

                     Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama i odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati amandman: 
	- na član 5. koji je podnela Vlada. ( devet za)

II

             	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 
	 - amandman na naziv Predloga zakona, koji je podneo narodni poslnik Srđan Miković; (nijedan za)
	-  na član   1. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
	-  na član   1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;(nijedan za)
                       -  na član   2. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
                       -  na član   3. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović;(nijedan za)
                       -  na član   3. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;(nijedan za)
                       -  na član 3. sa ispravkama, koji je podneo narodni poslanik Ivan Bauer; (jedan za)
                        -  na član   3. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                       -  na član   3. koji je podnela  narodni poslanik Bojana Krkić; (nijedan za)
                       -  na član   4. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                       -  na član   4. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za)
                      - na član 5. koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanici Janko Veselinović i Nenad Popović; (nijedan za)         
                      -  na član   6. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                      -  na član  9. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
                      -  na član  10. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                      -  na član  12. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović (nijedan za)
                      -  na član  12. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                      -  na član  12. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović; ( nijedan za)
                      -  na član  13. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                      -  na član  14. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
                      -  na član  14. koji je podneo narodni poslanik Ivan Bauer; (jedan za)
                      -  na član  15. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
                      -  na član  15. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović; (nijedan za)
                      -  na član  16. koji je podneo narodni poslanik Nenad Popović. (nijedan za)

III
		
        Odbor je na osnovu člana 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo većinom glasova (devet za)  amandmane na čl. 3. i 13.  Predloga zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama. 
                    Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

Druga tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o budžetskom sistemu, u pojedinostima. 
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandman podnet na Predlog zakona o dopuni Zakona o budžetskom sistemu i odlučio predloži Narodnoj skupštini da odbije amandman: 
-  na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Slobodan Samardžić, 
Miroslav Petković, Radojko Obradović i Miloš Aligrudić (jedan za).

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o uslovnom  otpisu  kamata  i  mirovanju  poreskog  duga,  u pojedinostima.

I
                     Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o uslovnom otpisu kamata i mirovanju poreskog duga i odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati amandman:

	- na član 14. koji je podneo narodni poslanik  Vladimir Ilić. (9 za)

II
                     Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

              -  na član 1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za) 
              -  na član 2. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za)
              -  na član 3. koji je podneo narodni poslanik Borislav Stefanović; (nijedan za)
              -  na član 4. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za)
              - amandman kojim se posle člana 5. dodaje član 5a, koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić (nijedan za)
              - na član 5. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za) 
                - na član 6. koji je podneo narodni poslanik  Borislav Stefanović; (nijedan za)
                - na član 7. koji je podneo narodni poslanik  Borislav Stefanović; (nijedan za)
                - na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković; (nijedan za)
                - amandman kojim se posle člana 8. dodaje naslov i član 8a, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović; (nijedan za)
                - na član 8. koji je podneo narodni poslanik  Borislav Stefanović; (nijedan za)
                - amandman na naslov iznad člana 10. i član 10. koji je podneo narodni poslanik Borislav Stefanović; (nijedan za)
                - na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radmila Gerov, Judita Popović; (nijedan za)
                - na član 12. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković. (nijedan za)

                Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora.

 Četvrta tačka dnevnog reda-Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o deviznom poslovanju, u pojedinostima.
	
                 Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o deviznom poslovanju i odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	 - na član 4. sa ispravkom, koji su zajedno podneli  narodni poslanici Nenad Popović, Gorica Gajić, Dušica Morčev i Bojana Božanić; (nijedan za)                     
 	- na član 21. sa ispravkom, koji su zajedno podneli  narodni poslanici Nenad Popović,Gorica Gajić, Dušica Morčev i Bojana Božanić; (nijedan za)
 	- na član  28. koji su zajedno podneli  narodni poslanici Nenad Popović, Gorica Gajić, Dušica Morčev i Bojana Božanić. (nijedan za)                                                                                 
                        Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora.

Peta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o zateznoj kamati, u pojedinostima.

I
                     Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandman podnet na Predlog zakona o zateznoj kamati i odlučio da predloži Narodnoj skupštini daprihvati amandman:

	- na član 4. koji je podnela Vlada. (devet za)

II
                     Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 
                      - na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Gorica Gajić i Dušica Morčev; (nijedan za)
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić; (nijedan za)
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad  Popović, Gorica Gajić i Dušica Morčev(nijedan za);
                        - na član 4. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić; (nijedan za)
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić i Dušica Morčev(nijedan za);
                       - na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad  Popović, Gorica Gajić i Dušica Morčev; (nijedan za)
                       -  na član 10.  koji su sa ispravkom, zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić i Dušica Morčev; (nijedan za)
                       -   na član 10. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić. (nijedan za)	
                      Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora.


                      Sednica Odbora je završena u 9,50 časova.

                      Tonski snimak 27. sednice Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, sastavni je deo ovog zapisnika.




   za SEKRETAR ODBORA                                                                   PREDSEDNIK ODBORA           

Dragica Krstić-Purešević                                                                          Vesna Kovač         		



